
UCHWAŁA NR LIV/409/24 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY  

z dnia 18 marca 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji 

biogazowni w Nowej Chełmży na terenie gminy Chełmża w sąsiedztwie cmentarza 

komunalnego oraz granic administracyjnych miasta. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

     § 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji biogazowni 

w Nowej Chełmży na terenie gminy Chełmża, w sąsiedztwie cmentarza komunalnego oraz granic 

administracyjnych miasta Chełmża, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

     § 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Chełmży do przekazania niniejszego stanowiska 

Wójtowi Gminy Chełmża. 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący Rady 

          Miejskiej Chełmży 

 

 

         Janusz Kalinowski 

 

 

 

 

 



                                                                   Załącznik  

do uchwały nr LIV/409/24  

                                                                   Rady Miejskiej Chełmży  

z dnia 18 marca 2024 r. 

                                                                        

STANOWISKO 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 18 marca 2024 roku 

 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji biogazowni w Nowej Chełmży  

na terenie gminy Chełmża w sąsiedztwie cmentarza komunalnego oraz granic 

administracyjnych miasta. 

 

     W związku z toczącym się postępowaniem w przedmiocie lokalizacji i budowy biogazowni 

rolniczej i instalacji wytwarzania bioLNG wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości 

Nowa Chełmża, Rada Miejska Chełmży wyraża głębokie zaniepokojenie i sprzeciw wobec 

lokalizacji tego typu inwestycji w niedalekim sąsiedztwie cmentarza komunalnego w Nowej 

Chełmży (ok. 250 metrów od granic cmentarza oraz ok. 500 metrów od budynku 

przedpogrzebowego). Również zlokalizowanie biogazowni w odległości ok. 1000 metrów od 

dużego osiedla mieszkaniowego położonego na terenie miasta Chełmży stwarza potencjalne 

ryzyko uciążliwości dla jego mieszkańców, wynikających z emisji odorów i innych substancji 

lotnych oraz transportu i składowania substancji organicznych wykorzystywanych w tego typu 

obiektach. 

     W pełni solidaryzujemy się z niepokojem wyrażanym licznie przez mieszkańców naszego 

miasta publikujących negatywne uwagi i opinie w mediach społecznościowych wobec pomysłu 

zlokalizowania biogazowni we wspomnianym miejscu. W całości podzielamy obawy społeczne 

w przedmiocie potencjalnego pogorszenia aktualnego stanu lokalnego środowiska i popieramy 

stanowisko władz gminy Chełmża wyrażające sprzeciw wobec lokalizacji inwestycji i 

konieczność opracowania niezależnych ekspertyz, które określiłyby rzeczywisty wpływ realizacji 

tego przedsięwzięcia na wszystkie komponenty środowiska naturalnego. 

     Jednocześnie stoimy na stanowisku, iż biorąc pod uwagę rozległość obszaru gminy wiejskiej 

Chełmża, w tym szereg nieruchomości o mniejszej wartości bonitacyjnej gleb, jak również spory 

areał nieużytków, z pewnością można zlokalizować tego typu inwestycję w mniej 

kontrowersyjnej lokalizacji i większym oddaleniu od zabudowy mieszkaniowej oraz obiektów 

użyteczności publicznej, co spotkałoby się z akceptacją społeczną. 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały nr LIV/409/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie 

wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji biogazowni w Nowej Chełmży na terenie gminy 

Chełmża w sąsiedztwie cmentarza komunalnego oraz granic administracyjnych miasta. 

 

     Stosownie do art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

     W ostatnim w przestrzeni publicznej naszego miasta oraz sąsiedniej gminy Chełmża trwa 

ożywiona dyskusja w przedmiocie planów zlokalizowania w bezpośrednim sąsiedztwie miasta 

oraz cmentarza komunalnego stanowiącego własność gminy miasta Chełmża biogazowni przez 

prywatnych inwestorów. Mieszkańcy miasta na forach portali społecznościowych wyrażają 

obawy w przedmiocie potencjalnych uciążliwości, które może wywołać to przedsięwzięcie dla 

pobliskich terenów i zamieszkujących je ludzi. W związku z trwającym postępowaniem 

administracyjnym prowadzonym przez władze gminy Chełmża w przedmiocie lokalizacji tej 

inwestycji, wyrażenie stanowiska przez Radę Miejską Chełmży w przedmiocie obaw związanych 

z lokalizacją biogazowni w sąsiedztwie miasta jest w pełni uzasadnione. 


